*bb*) Vide hanc declarationem, quae tamen non ad ius retractus, sed ad

mus Princeps ante quinquennium singularem constitutionem de iure retractus in Ducatu Slesuicensi arctioribus limitibus circumscribendo <sup>ii)</sup> eo potissimum consilio publicauit, vt dissonantiam variorum illorum, quae enumerauimus, iurium tolleret, iisque derogaret, ne nimium extenderetur retractus;

In Holsatiae Ducatu quidem tanta legum copia non adest. Codicem legum scriptarum generalium enim praeter Speculum Saxonum <sup>ii)</sup> non habemus, in eo autem retractum gentilitium fundatum esse nemo ignorat <sup>mm)</sup>. Constitutiones autem singulares generales & ad vniuersam Holsatię pertinentes de hoc iure non existant. Neque vero quod illam partem attinet, quae ante felicem totius Holsatiae sub imperio Augustissimi Danorum Regis coniunctionem, Magno Russorum Principi paruit, nulla mihi innotuit lex aut constitutio, quae de iure retractus gentilium disponeret. Qua reliquam partem Holsatiae, quae semper Potentissimo Regi nostro subiecta fuit, praeter rescriptum CHRISTIANI VI Regis, quo iuri retractus in fundis sub hasta venditis denegatur locus <sup>nn)</sup>, generalem quandam legem constitutionem de hoc iure pariter non inuenio.

*Ditmaris* autem non tantum iure suo prouinciali singulari gauder, sed est quoque in eodem de retractu dispositum <sup>oo)</sup>. Neque

§. 5. illius constitutionis spectat d. d. Copenb. d. 19 Ian. 1767. in Kong Christian den Syuendes Forord. for Aar 1767.

p. 172. sqq.

ii) Verordnung wegen Einschränkung des Begriffs-Rechtes in den Städten, Aemtern und Landschaften des Herzogthums Schleswig d. d. 7 April 1773. Vid. Kong Christian den Syvendes Forord. for Aar 1773 pag. 171. sqq.

II) hic prouocasse sufficiat ad conventionem Bordesholmensem de a. 1522. cuius supra sub lit. c. mentionem fecimus, quippe quae Speculum Saxonum tanquam legem communem Holsatiae expresse commemorat. Vberius de eius in hoc Ducatu vi &

auctoritate exposuit praestantissimus Candidatus in cap. I. dissert. inaug. cui haec prolosum accedit.

mm) Vid. Lib. I. art. 52. add. DREYERI diss. de restricta facultate alienandi bona hereditaria ad mobilia hereditaria non pertinente § 7. p. 22. sqq.

nn) Emanavit hoc rescriptum d. 30 Mart. 1746. & insertum est Tom. I. Corpor. Confir. Regio-Holstic. p. III. sq.

oo) Pertinent huc ex iure *Ditmaris* antiquo de a. 1447. art. 147—151. apud DE WESTPH. Tom. III. mon. ined. p. 1745. vbi his conuenientes articulos 100. 101. & 102. ex iure *Ditmaris*, quod sub nomine *Landboek* a. 1539. WIEBE PETERS edidit, ad marginem